2. In Hispania insigne ornamentum
Societati accessit anno 1558. Franciscus
Toletus, primus postea è Societate Cardi-
nalibus. Salmanticae Societati adscriptus est
hoc die, Sacerdotio jam initiatus, & Ma-
gister in Theologia insignibus ornatus,
tanta opinione doctrinæ, ut annos natus
23. ibidem publicè Philosophiam sit inter-
pretatus; nec aliquis in tota Hispania cre-
ditus sit illi par ingenio, & doctrinâ. Do-
minicus

minicus Sotus Toleti Professor *Prodigium*
ingenii ipsum appellabat. sotus in Bibl. Soc.

3. In Belgio anno 1578. ab hereticis
Regi Catholico perduellibus, Tornaco
ejecti sunt Socii: quòd juramentum non
admiserint de Austriaco hostis loco ha-
bendo, & persequendo. *Sacchin. p. 4. lib.*

6. num. 14.2.

4. In Italia, quamvis ad quadraginta
circiter civitates anno 1559. vocaretur
Societas, ad nullam præter Tusculanam
ductæ sunt coloniæ: quòd in locus Urbi
vicinus, & aeris salubritate commenda-
tus, maximè idoneus esset, non tam Collegio
instituendo, quàm opportuno diver-
sorio, in quo Collegii Romani numero-
sissimi respirarent ac reficerentur infirmi,
& laboribus scholasticis fessi. Qua oppor-
tunitate etiamnum gaudet Collegium Ro-
manum. *Sacchin. p. 2. lib. 3. num. 48.*

5. Romæ anno 1585. Legati Japoni-
ci, munere suo ritè perfuncti, reditum in
patriam aggressi sunt, deducente ipso
Hippolyto Volia è Societate, in cuius Do-
mo Professa tantisper commorati fuerunt.
Creaverat illos Sixtus V. Pontifex **Equites**
aurei calcaris, ut vocant, à Romanis in
Patria.

Patriorum numerum relatōs. Muneribus dignis Pontifice, quā ad Principes suos deferrent, sunt instructi. Ad quaterna milia aereorum, quā Gregorius XIII, Ecclesiis, & Seminariis Japoniae constituerat, duo millia adjectit Sixtus in singulos annos, prater liberale viaticum, & varia donaria ipsis Legatis oblata; quos per totum statum Ecclesiasticum gratuitō, & honorificē excipi mandavit. *sacchin. p. 5. lib. 5. n. 17. & seqq.*

Eodem die obierunt.

6. Zagrabie in Croatia, anno 1617. P. Petrus Uragonitus, Croata, unus e duobus, qui Societatem in Croatianam induxerunt. Primis ab ingressu in Societatem annis ex infidiis graviter in capite vulneratus, & ad extrema redactus, clara luce habuit adspectabiles, Christum Dom. cū Matre sua & audivitque hanc Filio dicentem: *Quis huic? An id, quod petit, faciemus?* Christus respondit Matri: *Sine, Mater, mosicum opus est, ut laboret.* Evanuit vissio, & Petrus sine mora convalescit, egiturque navissimum annis 30. per Hungariani & Croatianam operariunt.

7. In

7. In itinere Indico anno 1618. P. Quintinus Cousin, Belga, animarum zelo prestans. Quamvis egisset vitam cum virtute, ordinariam longè supergressa; in mortis confilio constitutus, identidem magno sensu in hæc verba erupit: *Arta via, quæ dicit ad cælum, arctior, arctissimo!* Sed paulò post oculis in cœlum sublati, & junctis ante pectus manibus placide conquievit.

8. Lugduni in Gallia, anno 1626. P. Franciscus de Mendoza, Lusitanus, nobilitate generis, omnigena literaturā, & morum innocentia eximius. Libros Regum Hebraeorum egregiis Commentariis illustravit. Romæ, quò à Provincia sua missus fuerat Procurator, illud tulit elegium: ut Præpositus Generalis Virum dixerit omnibus numeris absolutum, Concionatorem, Scriptorem, Doctorem, Superiorem, & Religiosum perfectum. Reducem ex Urbe mors intercepit in Gallia pridem optimè paratum. *Virginitas* illi perpetua, Legum observantia summa, prandium tenuē, coena vix ulla, concio nunquam sine cilicio. Quidquid ageret, ingenio, & zelo summo sumnum conjungebat laborem.

IV. JU.

IV. JUNII.

1. IN Livonia Rigæ anno 1585. cives Ecclesiæ, & Regi Poloniæ Stephano rebelles, decreta quædam extorserant à Senatu, Ecclesiæ, & Societati periniqua. 1. Ut Collegium Societatis in ea urbe non esset. 2. Ut Jesuitarum numerus, qui ibi tolerandi essent, definiretur. 3. Né SS. Sacramentum Eucharistia per compita palam deferretur, &c. Quæ omnia auctoritate regia hoc die Cardinalis Radivilius rescidit. Consternata hoc fulmine civitas, mitius agere coepit: cunctus Possevinus è Moschovia illuc appulit, non humaniter solum, sed honorifice exceptus est à Rigenibus; volueruntque eo uti patrone apud Regem sibi conciliandum. Sed ille reposuit: non alio opus esse remedio, quam ut ipsi regiae auctoritati, & clementiæ sese submitterent. Nihil enim ipsis esse nocentius, quam Regi tam potenti, & sapienti refragari. Videbatur rebus turbidis redire serenum, cum impotunta mors Stephani anno sequenti omnia turbavit. *Sacchin. p. 5. l. 5. n. 91. & lib. 6. num. 40.*

VI
Eo-
d.

MENS JUNII.

Eodem die obierunt.

2. In America apud Taraumatenenses anno 1650. P. Cordelius Beudin Godinez, Belga, in odium fidei casus est. Comprehensus à barbaris, quod in vectis peregrinis sacris populum à patriis diis averteret, raptatus ad templum, & aram, atque inde in coemeterium, crucem ibi fixam arrivedit; in cuius complexu telis confosius clavâ pulsatus, & strangulatus est. Biennio post corpus incorruptum repertum innocentia animæ sanctitatis testimonium dedit.

3. Vwaterfordiæ in Hibernia, anno 1650. P. Jacobus Valesius, Hibernus, serviendo pestifera lue laborantibus, victima charitatis cecidit. Angelica illi anima, corpus nulla voluntaria labore inquinatum, industria mirabilis ad haereticos convertendos.

4. Compluti in Hisp. anno 1669. P. Joannes de Almarza, Hispanus, ardens Ecclesiastes, presertim contra spectacula, & vestium luxuri. Quamvis doctrinæ, & ingenio prestaret: Grammaticæ tamen rudimentis per plures annos tradendis se ad-
dixit.

FASTI SOCIET. J.

³⁶² dixit. Inde ad Apostolicas expeditiones se
transluit: ad quas ut Scholasticos nostros
incitaret, & alluefaceret: quo tempore
vacabatur a studiis, educebat eos ad vici-
nos pagos, ad instruendos rudes in rebus
fidei, & actu Contritionis eliciendo: quos
ipse deinde Sacramento poenitentiae expia-
bat. Tenerimo affectu preter S. Jose-
phum, Joachimum, & Annam ferebatur
erga S. P. Ignatium: a quo non unam pro-
digiosam gratiam est expertus.

³⁶³ ROME anno 1667. P. Sfortia Pal-
avicinus, Italus, S. R. E. Cardinalis,
purpurati Senatus, & Societatis nostræ
decus eximium. Quantus esset vir futurus,
ostendit juvenis: quando ROMA 21. an-
nos natus ex universa Theologia toto tri-
duo disputavit cum doctissimorum stupore,
& plausu. In curia Urbani VIII. ad-
scriptus Prælatis utriusque signaturæ, dein
etiam Congregationibus de bono Regi-
mine, & Immunitate Ecclesiastica, deni-
que Gubernator factus variarum civita-
tum, honores hos omnes, & sublimio-
rum spes cum avito Marchionatu sprevit,
atque in gremium Societatis convolavit.
Sapientiam ejus, & doctrinam satis pre-
dicant

MENS JUNIL

253

dicant tum gesta ejus, tum scripta, præ-
fertim Historia Concilii Tridentini. Ab
Alexandro VII. in Sacrum Cardinalium
Collegium, interposito præcepto, coop-
tatus, semper Societatis amantissimus vi-
xit, quam etiam moriens circumsufsis So-
ciis, & aulicis, eximie commendavit, Dol-
mumque Probationis hæredem suam se-
cit. Sotuell. in Bibl. Soc.

VI JUNII.

^{1.} A Nnō 1546. Paulus III. facultatem
Societati concessit per Breve: Ex-
poni nobis nuper fecisti, &c. admittendi Coad-
jutores tam Spirituales, quam Tempora-
les, qui emitant tria consueta vota, &
non teneantur ad emitendam solemnem
Professionem: fiant autem participes om-
nium meritorum, quibus gaudent Pro-
fessi. Bular. Socie.

Eodem die obierunt.

^{2.} Manila in Philippinis insulis, anno
1622. P. Joannes de Ribera, Hispanus, as-
serit fortiter pudicitia sua, & heroicæ pa-
tentia insignis. Adolescens a procaci fo-
mina solicitatus, exemplo Patriarchæ Iosephi

254 FASTI SOCIET. J:
sephi gloriosâ fuga sibi consuluit; relictâ
vestis parte in manibus lupæ. Ad Societa-
tem venit, illud libi occinens: *Fallax gra-
tia, & vana est pulchritudo.* In supremo mor-
bo à capite ad calcem copioso ulceræ per-
cusus, auditæ identidem patientis Jobi
historiæ se sustentabat, donec religiosa
mors die, quam predixerat, dolori finem
fecit.